
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE I  AMMINISTRATIVO  SOCIO CULTURALE 

Determinazione n° 211 del 07/07/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: APPROVAZIONE  ELENCO AMMESSI  ASILO NIDO - ANNO 
EDUCATIVO 2021/2022

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la  
prevenzione della  corruzione e  dell’illegalità,  propone l’adozione della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta la  regolarità  e  
correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di  
conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o  
frequentazione abituale tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente  
provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche potenziale, previste  
dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

Vista la L.r. 22.07.1972, n. 39, di istituzione degli asili nido nei Comuni della Regione Siciliana, in 
applicazione alla legge nazionale 06 dicembre 1971, n. 1044;

Vista la L.r. 14 settembre 1979, n. 214, di disciplina degli asili nido nella Regione Siciliana, con la 
quale si dà un nuovo assetto normativo alla materia;

Visto il D.A. 12 dicembre 1979, emanato dall’Assessorato Regionale per la Sanità in Sicilia, con il 
quale è stato approvato un nuovo schema di regolamento per la gestione degli asili nido nella 
Regione Siciliana;

Rilevato che questo Comune, in applicazione alle sopra richiamate leggi, ha istituito e gestisce un 
asilo  nido,  dotandosi,  a  tal  fine,  di  un  regolamento  comunale  di  gestione,  approvato  con 
delibera di C.C. n. 28 del 19/04/2006 e modificato con delibere di C.C. n. 66 del 27/09/2011 e 
di C.C. n. 32 del 17/04/2013;

Visto il Regolamento Comunale di gestione dell’Asilo Nido, approvato con delibera di C.C. n. 28 
del 19/04/2006 e successiva modifica, giusta delibera di C.C. n. 32/2013;

Considerato che  il Regolamento Comunale stabilisce che si proceda ogni anno alla formazione di 
una graduatoria degli aventi diritto;

Che l’art. 6  del Regolamento di Gestione dell’Asilo Nido Comunale stabilisce quanto segue: 
le domande di ammissione al servizio devono essere presentate tra il 02 Maggio  ed il 31 Maggio.
A tal fine, il Servizio Sociale pubblicherà apposito avviso pubblico;
Sulla base delle domande presentate, il Comitato di Gestione  predisporrà la graduatoria degli aventi 

diritto; 
 Visto  l’avviso  pubblico  di  apertura  dei  termini  per  la  presentazione  delle  domande  di 

iscrizione  per  l’anno  2021/2022  pubblicato  all’Albo  pretorio  on  line  del  Comune  e 
sull’apposita  sezione  di  Amministrazione  Trasparente  il  04/05/2021,  con  data  di 
presentazione delle istanze differita al 02 giugno 2021;

Pagina 1/3



 Viste le domande di iscrizione all’Asilo Nido per l’anno educativo 2021/2022 pervenute al 
Servizio Sociale;

 Considerato che  entro i termini di scadenza fissati dal bando sono pervenute n. 22 istanze 
di  iscrizione,   e  che  pertanto,  in  relazione  agli  standards  relativi  al  rapporto  educatore-
bambino, possono essere ammessi tutti d'ufficio, senza la necessità della formulazione di  na 
graduatoria;

 Ritenuto  procedere all’approvazione dell’elenco degli aventi  diritto per l’anno scolastico 
2021/2022, secondo l'ordine cronologico di presentazione delle istanze;

P R O P O N E

APPROVARE per i motivi espressi in premessa, l’elenco degli ammessi al Servizio Asilo Nido 
per  l’anno  educativo  2021/2022,  composto  da  n.  22  bambini  e  allegato  alla  presente 
Determinazione;

PUBBLICARE lo stesso all’Albo Pretorio Comunale e sul sito del Comune di Cinisi per gg. 20 
consecutivi,dando atto che non sussistono presupposti per eventuali ricorsi, stante l'ammissione di 
tutte le istanze; 

DARE ATTO che la presente è soggetta agli obblighi di pubblicazione nel rispetto del D. Lgs. 
33/2013 e del  vigente  Programma Triennale  della  Trasparenza  nella  Sezione “Amministrazione 
Trasparente” nelle sezioni “Provvedimenti” ove in particolare è assegnata direttamente dal sistema 
nella Sottosezione “Provvedimenti Dirigenti Amministrativi”.

DARE ATTO che la presente determinazione  sarà esecutiva fin dalla sua sottoscrizione.

                  Il Resp. dell’Istruttoria              
                                                                        F.to Pietra Vitale 

   

  IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Vista la proposta che precede; 

 Vista la Determina del Sindaco n. 12 del 01/07/2019; 

 Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza di ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara, 
altresì,  l’insussistenza  di  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o 
frequentazioni abituali tra il medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società 
destinataria del presente provvedimento.

 Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto 
d’interessi, anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                                       Il Responsabile del I Settore
         D.ssa C. Palazzolo

   

Pagina 2/3



Cinisi,  07/07/2021 Il Responsabile del Settore
CATERINA PALAZZOLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

